
12314 Sábado 20 marzo 2004 BOE núm. 69

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

5127 RESOLUCIÓN 432/38052/2004, de 9 de marzo, de la
Dirección General de Personal, por la que se hace
público el aspirante aprobado en las pruebas selec-
tivas para el acceso por promoción interna a la Escala
de Científicos Superiores del Instituto Nacional de
Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas».

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso
por promoción interna a la Escala de Científicos Superiores del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»,
publicada por Orden DEF/1696/2003, de 18 de junio, del Minis-
terio de Defensa (Boletín Oficial del Estado, del 26), en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, y en la base séptima, de la Orden del
Ministerio de Defensa de 18 de junio de 2003, antes citada, y
de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal calificador
de dichas pruebas selectivas.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con el aspirante aprobado
según figura en el Anexo I que se acompaña a la presente Reso-
lución.

Segundo.—El aspirante aprobado dispone de un plazo de veinte
días naturales a contar desde el siguiente a la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para pre-
sentar en el registro general del Ministerio de Defensa o bien en
la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los siguientes
documentos:

1. Fotocopia compulsada del documento de identidad o pasa-
porte.

2. Fotocopia compulsada del título de Ingeniero Superior,
Licenciado, Arquitecto o equivalente.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá
presentarse fotocopia compulsada de la documentación que acre-
dite su homologación.

3. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas, según el modelo que figura como Anexo II.

4. Certificado médico oficial que acredite no padecer enfer-
medad ni estar afectado por limitación física o psíquica incom-
patible con el desempeño de las correspondientes funciones.

Tercero.—Quien tuviera la condición de funcionario de carrera
estará exento de justificar documentalmente las condiciones y
demás requisitos ya probados documentalmente para obtener su
anterior nombramiento, debiendo presentar certificación del Regis-
tro Central de Personal o del Ministerio u Organismo del que
dependiera para acreditar tal condición, y demás circunstancias
que consten en su expediente personal.

Cuarto.—Quien dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza
mayor debidamente acreditados, no presentara la documentación,
o del examen de la misma se dedujera que carece de alguno de
los requisitos señalados en la base 2, no podrá ser nombrado
funcionario y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio

de la responsabilidad que hubiese incurrido por falsedad en la
solicitud inicial.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley
30/1992, según redacción dada por el artículo primero números
31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 9 de marzo de 2004.—El Director General, Luis Roca
Ramírez.

ANEXO I

Científicos Superiores del INTA

Especialidad/Apellidos y nombre: Aeronavegabilidad. Gar-
cía-Ocaña Obregón, Fernando. DNI: 666.656-R. Puntuación:
55,20.

ANEXO II

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
Con domicilio en . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
Y documento nacional de identidad número . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Declara bajo juramento o promesa, a efectos de ser nombrado

funcionario/a del Cuerpo/Escala ., que no ha sido separado/a del
servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que no
se halla inhabilitado/a para el ejercicio de las funciones públicas.

En . . . . . . . . . . . . . . ., a . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . de 2004.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

5128 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2004, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se modi-
fica la de 18 de noviembre de 2003, sobre nombra-
miento de Tribunales calificadores de las pruebas selec-
tivas de acceso a la Subescala de Secretaría-Interven-
ción, de la Escala de funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, convocadas
por Orden APU/2872/2003, de 2 de octubre.

Por Resolución de 18 de noviembre de 2003, del Instituto
Nacional de Administración Pública, se determina el número y


